Glo.ordi.

EOnge*la.* XVII
gantes autem *et cetera*.
a *Azecha.* Cuius
tatis chananeorum i tribu iuda
ad quam vobis pectus est i iude
q[ua]ntum reges: et hodie villa vo
cat azecha iter eleutheropolis
et elia: quod iterat fortitudo et
decipula. **b** *Domum v[er]e*
duina. *Vic[er]e* est in tribu iuda
in finibus eleutheropolis: distans
ab ea. xx. et viii. miliarib[us]. *Vici*
na iterat silentium v[er]e gaudiu[m].
c *Terebinthi.* Terebinthus
est in siccimis: sed q[ua]ntum abso
dit iacob idola iuxta neapolim.
d *Spuri.* q[ua]ntum ignobilis pre
matre v[er]o nobili natus erat.
e *Octo filios.* In Para
lipomeno tunc. vii. dicuntur: sed
nath[us] xphaz filius semaa: qui
filiu[m] educauerat et nutrirerat.
Cora samuele q[ua]ntum. vii. filii isai
dicuntur adducti: et octauu[m] esse
in pascuis inter q[ua]ntum adductus est
nath[us]: qui et ionath[us]: de qui in ex
trema p[re]ce samuel dicitur: *Percus*
sit autem eum ionathas filius semaa
fris dauid. *Et* notandum q[ua]ntum vbi
cucus xphaz vocat/nath[us] scri
bit non ionath[us]. Ionath[us] filius
fris dauid quodam suspicatur na
th[us] xphaz. s[ed] falsum est: quod h[ab]et
nathan dedit p[ro]siliu[m] ammō: ut
p[ro]cuberet cum sorore sua: quod p[ro]
phetā non decuit. Math[us] q[ua]ntum p[ro]
phetā dicit *Nid.* de gabaonit
fuisse. **f** *Dauid* atque. Et
octauu[m] qui in regno eligit: h[ab]et xps
qui semetipm exinanuit formā
ser. ac. q[ua]ntum et gliaz surrexit
d[omi]ni. *de ly.* *la.* XVII

Divisio
f *Postquam* descripta est ip
sius dauid electio: h[ab]et
q[ua]ntum describitur eum emula
tio. *Et* primo ponit huius emula
tio ca. scđo iudicia subsecuta
ca. xviii. Circa p[ro]mū sciendū q[ua]
causa emulatio[n]is fuit laus ip
sius dauid et victoria quā ha
buit h[ab]et philisteus: put exponit
ca. xviii. et iō in h[ab]et ca. primo de
scribit belli apparat. scđo ip
sī dauid aduentus ibi: *Dauid*
autem tertio dauid cōficitur ibi:
Audita sūt. q[ua]ntum ipi triūph[us]
ibi: Prevaluitq[ue] dauid. Circa p[ro]
mū p[ro]mittit vtriusq[ue] exercitus
situationem cum d[omi]n[u]m: **b** *In so*
choth illi. h[ab]et ad differentiam
illius sochoth qui est ultra iordanem
vbi iacob māsit declinans ab
esau: ut habetur *Gen.* xxxii.
c *Et philistēm sta.* *la.*
ad h[ab]et vterq[ue] exercitū stabat
in mōte valle existente i medio
ut si unū exercitū vellet venire
ad alium: ille exercitū qui stabat in
mōte opposito h[ab]et auātagium
iterficie ad adūsarios de valle
ascendet ad eum. scđo ponitur
ipi goliath gladio: vbi p[ro]mit
tis eiū statura et armatura: cū
d[omi]n[u]m: **d** *Et egress.* *la.* hebrei
v[er]o dicitur h[ab]et: *Et egressus est vir*
intermedius de acie philistiorum.
e *Et*

I Regum *la.* XVII

Nico. de lyra

Ongregates atque *la.* XVII
philistēm agmina sua in pliu[m]
a *Topidū* i tribu iuda: et interat
ramus v[er]e h[ab]ilitas sine temptatio[n]e.
couenit in sochoth iude et b
castrametati sunt inf sochoth et azecha in
vel duina.
b finibus domini. Porro saul et filii isrl[us] con
a *Terebinth* arbor est: de q[ua]ntum lachryma resine p[ro]statis
ma manat: v[er]e industria medicinalis dissoluta glutinat.
c gregati veneant in vallē terebinthi: et dire
xerunt acie ad pugnandum h[ab]et philistēm. Et
philistēm stabat sup monte ex parte hac: et
israel stabat supra monte ex altera parte:
vallisq[ue] erat inter eos. *Et* egressus est vir
a *q[ua]ntum de p[re]te gigante: et matre getheba natus.*
d spurius de castris philistinorū nomine
goliath de geth: altitudinis sex cubitorum et
et palmi: et cassis creta sup caput eius: f
a *q[ua]ntum de ferro.*
et oracula h[ab]amata induebat. Porro pon
dus lorice eiū q[ua]ntum milia siclorum erat: et b
a *q[ua]ntum de ferro.*
ocreas eras habebat in cruribus: et clavis et
peus creus tegebatur h[ab]eros eius. Hasti
le autem hastē eius erat q[ua]ntum lictoriū texen
tū. Ipse autem ferrum hastē eius sexcentos
siclos habebat ferri. *Et* armiger eiū an
tcedebat eum. Stasq[ue] clamabat aduer
a *q[ua]ntum de ferro.*
sus phalagias isrl[us] et dicebat eis: Qua
re venistis parati ad p[re]liū? Nunquid
ego non sum philisteus: et vos serui saul?
Eligite ex vobis virū: et descēdat ad sin
gulare certamen. Si q[ua]ntum pugnare me
cum et percussit me: erimus vobis serui.
Si autem ego pugnabo et percussero eum: vos
serui eritis et seruatis nobis. *Et* aiebat p[ro]
philisteus: Ego exprobraui agminibus
isrl[us] hodie. Date mihi virum: et ineat me
cum singulare certamen. *Audiens* autem saul q[ua]
et oes israelite sermones philistei huius
modi: stupebant et metuebant nimis. *r*
Dauid autem erat filius viri ephrati de s
quo supra dictū est: de bethleem iuda et
cui nomē erat isai: qui habebat octo filios. v
Et erat vir in diebus saul senex et grāde
v[er]us inter viros. Abierunt autem tres filii
eius maiores post saul in pliu[m]. *Et* noia
triu[m] filiorum eius qui prexerunt ad bellū: he
liab p[ro]mogētus: et secundus abinadab:
f tertius quoq[ue] samma. *Dauid* autem erat
minimus. *Tribus* igitur maioribus se
cutis saulem: abiit dauid et reuersus est
a saul ut pasceret gregē patris sui in
a *q[ua]ntum diabolus.* *Et* potide cadens.
bethleem. *Procedebat* vero philisteus et
a *q[ua]ntum prosperitate.* b *q[ua]ntum aduersitate.* c *q[ua]ntum tempo*
representis vite quo contra decalogum et quatuor
elementa peccamus.
Mâne et vespe: et stabat q[ua]ntum dragita dieb[us]. *

g di intermedius h[ab]et fortitudine et audax: q[ua]ntum
des de fortitudine sua: egreditur an acie
suorum patrum pliari et aliū venientē de acie
opposita: sic solēt facere in exercitibus
aliq[ue] volentes ostendere suā p[ro]bitatē. et l[et]a
seq[ue]nt[ur] sonat huic dicto. e *Altitu*
dinis sex *la.* Cubit p[ro]m vna opinio
ne p[ro]met duos pedes v[er]suales. v[er]o alia
wo pedē et dimidiū: et sic p[ro]m v[er]a ex
positionē v[er]e opinionē p[ro]t[er]e altitudo ip
sū. f *Et cassis* *la.* h[ab]et dicunt alioq[ue]
noī eris intelligit oī gen[us] metalli. et sic
in h[ab]et loco p[ro]ferro accipit es: ita q[ua]ntum cassis
era idē q[ua]ntum cassis ferrea: q[ua]ntum non soler
fieri de ere: s[ed] de ferro. g *Et lor*
ica ha. idē. i. p[ro]catenata: q[ua]ntum sit de an
nul ad modū catene p[ro]iecta. hebrei atque h[ab]
dicunt: *Et* lorica squamata iduebat: q[ua]ntum
sup lorica habebat armaturā factā de la
minis ferreis p[ro] modū squamaz ordinis
sicut et gen[us] armature: q[ua]ntum vocat plas
tes gallice. et h[ab]et erat ne p[ro]feramia lorice
sagitta vel spiculuz aut gladius posset
transire. b *Et* ocreas *la.* in hebreo
h[ab]: q[ua]ntum de galea q[ua]ntum erat erea sup p[ro]t[er]e
descēdebat q[ua]ntum lamia operies nati et
tēdēs deorsum v[er]e ad collū p[ro]l[us] pedes:
sic solebat fieri in antiquis galeis.
i *Et* clypeus *la.* hebrei dicunt: *Et* spic
culū ereū iter scapulas eiū. et d[omi]n[u]s h[ab]et spic
ulū p[ro]m eos q[ua]ntum lamia descēdēs a cassi
de p[ro]cedēs in acutū iter scapulas ut sic
p[ro]tegeret collū et iuncturā armorū caput
et corporis. k *Et* armiger *la.* in he
breo h[ab]: *Et* portans pelta iusta vel scutum
an enī sic solebat fieri pugilis: q[ua]ntum vadunt
ad p[ro]grediēdū: s[ed] q[ua]ntum debet actu cōgre
di tūc tradet eis scutū. *Et* h[ab]et p[ro]t[er]e q[ua]ntum
p[ro]dictū ē. s. q[ua]ntum illū q[ua]ntum p[ro]cedēbat a galea i
ter h[ab]eros: nō erat p[ro]p[ter]e clypeus. scđo p[ro]t[er]e h[ab]
sp[iritu] goliath gladio cū d[omi]n[u]s: l *Et* stas
q[ue] vi magis videtur. m *Clama*
bat. vi a lōge audiret. n *Ague*
s[ed] pha. i. agmina armatorum o *Qua*
re ye. *la.* s. i. rato nūero. q. d. cito pot[er]e
nire negotiū p[ro] singulare certamē inter
me et vnu de vris a vobis electū. et seq[ue]nt[ur]
p[ro]t[er]e *Et* aie. phi. se iactando et exercitu
isrl[us] exprobriado. io s[ed] d[omi]n[u]s: *Ego* ex. *la.*
q[ua]ntum *Audiens* atque. pp[ro]t[er]e altitudinem
stature ipi et robur armature. r *Et*
me. *la.* q[ua]ntum nullus audebat h[ab] duelū re
cipere. s *Dauid* atque h[ab]et describit
ipi dauid aduentus missi a p[ro]te. io d[omi]n[u]s: *Da*
uid atque. i. bethleemite: q[ua]ntum bethleem al
tero noī vocat euphrata: vt h[ab]et h[ab]
xliii. t *De bethleem* iu. h[ab] ad dis
serētiā alteri bethleem q[ua]ntum ē i tribu iu
da. v *Qui ha.* *la.* cōputādo ion
thā: q[ua]ntum filii adoptiu[m]: vi dictū ē ca
p[er]e. x *Senex* *la.* q[ua]ntum iā erat emerite
militie. y *Abiit* da. *la.* q[ua]ntum h[ab]ebat
officium corā eo cytharicādī: iō ad officium
pristinū reuersus est in domū p[ro]p[ter]e sui.
z *Proce.* *la.* bis ī die ad sui lactan
tiā: et israel vitupatiōz. a *Et sta*
la. exercitū emī philistiorum stabat in uno
mōte et exercitū isrl[us] ī mōte also opposito
Moralis. a *Et* congregates *la.* h[ab]
agit d[omi]n[u]s duello dauid h[ab] goliath gethei.
p[ro]t[er]e significat allegorice pugna p[ro]p[ter]e
diabolū. Circa q[ua]ntum notandum q[ua]ntum sic in p[ro]ce
ca. significat ē xps p[ro]p[ter]e isai: sic p[ro]p[ter]e
h[ab] de p[ro]t[er]e significari: eo q[ua]ntum p[ro]p[ter]e et filii vnu
sunt in suba et opatiōz: sic dicit Joh. x. f.
Ego et p[ro]t[er]e vnu su. Igitur p[ro]p[ter]e isai mittētē su
* lū suu da.